Seite 1 von 6
EICHHOFF Kondensatoren GmbH - Heidgraben 4 - D-36110 Schlitz                       Tel.: +49 (0) 6642 801 0                       E-Mail: sales@eichhoff.de
Breitband Powerline (BPL)-Technologie
Induktives BPL-System
Für abgeschirmte Mittel- und
Niederspannungskabelnetze
Der BPL-Modem-Repeater wurde zusammen mit der Firma devolo speziell für die Anforderungen
von Energieversorgungsunternehmen zur Datenübertragung über abgeschirmte Mittel- und

Weitere Modemversionen für höhere Schutzanforderungen (IP66, …) verfügbar.
Seite 6 von 6
EICHHOFF Kondensatoren GmbH - Heidgraben 4 - D-36110 Schlitz                       Tel.: +49 (0) 6642 801 0                       E-Mail: sales@eichhoff.de
Induktiven Signalkoppler
Für symmetrische und asymmetrische
Einkopplung
Standard-Lieferprogramm*
Typ Kabel-
Durchmes
ser
Leiterstrom
(DC)
Leiterstrom
(AC)
L in µH
DC060.025/420-001 25mm 420A 300A 0,75
DC060.038/350-001 38mm 350A 250A 0,80
DC060.038/420-001 38mm 420A 300A 1.25
DC060.038/560-001 38mm 560A 400A 0.85
DC060.045/420-001 45mm 420A 300A 1,20
DC060.045/560-001 45mm 560A 400A 0.95
DC060.078/150-001 78mm 150A 3x400A 3.50
(Für symmetrische Signalübertragung werden je Kopplungsstelle zwei Stück benötigt)
*Weitere Informationen und kundenspezifische Lösungen auf Anfrage: